

**نویسنده: پیپ ایسکوبار**

**منبع و تاریخ نشر: انفارمیشن کلیرنگ هوز «2024-03-15».**

**برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .**

## ازدها با اطمینان نقشه نوسازی را ارایه میکند

**Confident Dragon lays out modernization  
roadmap**



از آنجایی که پروژه اوکراین از تاریخ خارج می شود، پروژه تایوان بیش از حد به کار خود ادامه خواهد داد و جنگ های دائمی نخواهد مرد .

یک پدیده و فرهنگ بسیار پیچیده – و جذاب ازدها، یکی از 12 علامت زودیاک چینی، نماد قدرت، اشراف و هوش است. چوب به رشد و توسعه می افزاید .

این سالی است که جهان گسترده تر باید بداند که در چا رچوب دموکراسی مردمی با ویژگی های چینی رفاه آن را خلاصه ای از جایی که چین در حال هدایت ازدهای چوبی است، طبق وکسینگ کلاسیک چین ("پنج عنصر") بنامید. کنفرانس مشورتی سیاسی خلق چین (CPPCC) روز یکشنبه نهایی شد در پکن در سال 2024 دومین جلسه چهاردهمین کمیته ملی برگزار شد.

CPPCC انتظارات گسترده ای از چینی های متوسط را به سطح تصمیم هدایت می کند و در واقع به دولت مرکزی در مورد طیف گسترده ای از مسائل - از زندگی روزمره تا استراتژی های توسعه با کیفیت بالا - مشاوره می دهد .

ا مسال بیشتر بحث ها بر نحوه رانندگی متمرکز بود .

مدرنیزاسیون چین حتی سریعتر در چین، مفاهیمی مانند گل ها در سرا سر طیف در حال شکوفایی بودند، مانند «نیروهای تولیدی با کیفیت جدید، «اصلاحات عمیق تر»، «گشایش با استانداردهای بالا» و یک مفهوم جدید شگفت انگیز، «دیپلماسی کشورهای بزرگ با ویژگی های چینی» .

همانطور که گلوبال تایمز تاکید کرد، "2024 نه تنها سال حساسی برای دستیابی به اهداف "برنامه پنج ساله چهاردهم" است، بلکه سالی کلیدی برای دستیابی به گذار به توسعه با کیفیت بالا در اقتصاد است .

## شرط بندی روی سرمایه گذاری استراتژیک:

بنابراین او افزود: «رشد اقتصادی جهانی فاقد بخارا است و مسائل کانون منطقه ای همچنان در حال فوران هستند. این موضوع محیط خارجی چین را پیچیده تر، شدیدتر و نامطمئن تر کرده است، بنا براین اجازه دهید با اولین «گزارش کاری» نخست وزیر چین، لی کیانگ که یک هفته پیش ارائه شد، شروع کنیم، که جلسه سالانه کنگره ملی خلق را افتتاح کرد. نکته کلیدی: پکن همان اهداف اقتصادی سال 2023 را دنبال خواهد کرد. این به معنای رشد سالانه 5 درصد است. »

استراتژی پکن همچنان بر "سیاست مالی فعال و سیاست پولی محتاطانه" متمرکز است. به طور خلاصه: آهنگ ثابت می ماند. هیچ نوع "محرکی" وجود نخواهد داشت.

پاسخ های عمیق تری را باید در گزارش کار/بودجه منتشر شده توسط کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی یافت: تمرکز بر تغییرات ساختاری، از طریق بودجه اضافی برای علم، فناوری، آموزش، دفاع ملی، کشاورزی خواهد بود. ترجمه: چین روی سرمایه گذاری استراتژیک شرط بندی می کند، کلید انتقال اقتصادی با کیفیت بالا .

در عمل، پکن به شدت در نوسازی صنعت و توسعه «نیروهای تولیدی با کیفیت جدید» مانند وسایل نقلیه با انرژی جدید، تولید زیستی و پروازهای فضایی تجاری سرمایه گذاری خواهد کرد. بین هجون، وزیر علوم به صراحت گفت: افزایش 8.1 درصدی در سرمایه گذاری ملی در تحقیق و توسعه در سال 2023 وجود داشت. او بیشتر می خواهد - و به آن خواهد رسید: هزینه تحقیق و توسعه با 10 درصد رشد به 370.8 میلیارد یوان خواهد رسید.

مانترا «اتکاء به خود» است. در همه زمینه ها از ساخت تراشه گرفته تا هوش مصنوعی. یک جنگ فناوری بی معنا در جریان است - و چین کاملاً بر مقابله با «محدودیت فناوری» از سوی هژمون متمرکز شده است، همان طور که هدف نهایی اش سلب برتری فناوری از رقیب اصلی اش است. پکن به سادگی نمی تواند به خود اجازه دهد در برابر نقاط خفه کننده فناوری تحمیل شده توسط ایالات متحده و «اختلالات زنجیره تا مین آسیب پذیر باشد. بنابراین مشکلات اقتصادی کوتاه مدت باعث بی خوابی نمیشود. رهبری پکن همیشه به آینده نگاه می کند - با تمرکز بر چالش های بلند مدت.

## عبرت گرفتن از میدان نبرد دونباس :

پکن به هدایت توسعه اقتصادی هنگ کنگ و ماکائو ادامه خواهد داد و حتی بیشتر در منطقه حیاتی خلیج بزرگ، که قطب برتر فناوری، خدمات و مالی در جنوب چین است، سرمایه گذاری خواهد کرد.

البته تایوان مرکز گزارش کار بود. پکن به شدت با "مداخله خارجی" - رمز تاکتیک های هژمون - مخالف است. در ماه مه، زمانی که ویلیام لای چینگته، که با استقلال معا شقه می کند، رئیس جمهور شود، این موضوع حتی پیچیده تر خواهد شد.

در حوزه دفاعی، در سال 2024 تنها 7.2 درصد افزایش خواهد داشت، که در مقایسه با بودجه دفاعی هژمون که اکنون به 900 میلیارد دلار نزدیک شده است، افزایش می یابد: چین به 238 میلیارد دلار می رسد، حتی اگر تولید ناخالص داخلی اسمی چین به ایالات متحده نزدیک شود.

بخش زیادی از بودجه دفاعی چین صرف فناوری های نوظهور می شود - با توجه به درس های بسیار ارزشمندی که PLA از میدان نبرد دونباس می آموزد، و همچنین تعاملات عمیق بخشی از مشارکت استراتژیک روسیه و چین.

و این ما را به دیپلماسی می رساند. چین همچنان به عنوان قهرمان جنوب جهانی جایگاه خود را حفظ خواهد کرد. این را وانگ یی، وزیر امور خارجه در یک کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه کنگره ملی خلق به صراحت بیان کرد.

اولویت های وانگ یی: «حفظ روابط پایدار با قدرت های بزرگ؛ برای پیشرفت با کشورهای همسایه خود همراه شود. و برای احیای مجدد با جنوب جهانی تلاش کنید.

وانگ یی بار دیگر تاکید کرد که پکن طرفدار جهانی چند قطبی "برابر و منظم" و "جهانی سازی اقتصادی فراگیر" است.

و البته او نمی‌توانست اجازه دهد که لیتل بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده - همیشه از عمق خود - از آخرین "دستور العمل" خود خلاص شود: "این غیر مجاز است که کسانی که مشقت بزرگتر هستند، حرف آخر را بزنند، و قطعاً غیر قابل قبول است. که برخی کشورها باید سر میز باشند در حالی که برخی دیگر فقط می‌توانند در فهرست غذا باشند.

## BRI به عنوان یک شتاب دهنده جهانی

وانگ یی دوباره برانگیزه همکاری "با کیفیت بالا" در چارچوب ابتکار کمربند و جاده (BRI) تاکید کرد. او BRI را به عنوان "موتور توسعه مشترک همه کشورها و یک شتاب دهنده برای مدرن سازی کل جهان" تعریف کرد و وانگ یی در واقع گفت که به ظهور "لحظه جهانی جنوب در حکومت جهانی" امیدوار است - که در آن چین و BRI نقش مهمی را ایفا می‌کنند.

گزارش کارلی کیانگ، اتفاقاً، تنها یک پاراگراف در مورد BRI داشت. اما پس از آن ما این قطعه را پیدا می‌کنیم زیرالی به کریدور تجاری بین‌المللی جدید زمینی-دریایی اشاره می‌کند - که جنوب غربی محصور در خشکی چین را از طریق استان گوانگشی به ساحل شرقی متصل می‌کند. ترجمه: BRI بر گشایش جاده‌های اقتصادی جدید برای مناطق کمتر توسعه‌یافته چین تمرکز خواهد کرد که از تاکید قبلی بر سین کیانگ متفاوت است.

دکتر وی یوانسانگ یکی از اعضای CPPCC و همچنین حزب دموکراتیک دهقانان و کارگران چین است - که اتفاقاً یکی از هشت حزب غیرحکومتی در سیاست چین است (تعداد کمی در خارج از چین از این موضوع اطلاع دارند).

او نظرات جالبی را در مورد BRI به *Fengmian News* ارائه کرد و همچنین بر نیاز به "گفتن خوب داستان چین" برای جلوگیری از "درگیری و حوادث" در طول جاده BRI تاکید کرد. برای آن، وی نیاز به استفاده از یک "زبان بین‌المللی" را در بیان این داستان‌ها پیشنهاد می‌کند. که به معنای استفاده از زبان انگلیسی است.

در مورد آنچه وانگ یی در کنفرانس مطبوعاتی خود گفت، در واقع در کنفرانس مرکزی پشت درهای بسته در مورد کار امور خارجی در اواخر سال 2023 به تفصیل مورد بحث قرار گرفت، جایی که مشخص شد چین با "فرصت‌های استراتژیک" برای افزایش "نفوذ بین‌المللی" خود مواجه است. ، جذابیت و قدرت» با وجود «بادهای تند و آب‌های متلاطم».

نکته کلیدی: جنگ روایی بین چین و هژمون بی رحم خواهد بود. پکن مطمئن است که می‌تواند به‌جای جنگ‌های ابدیت، ثبات، سرمایه‌گذاری، اتصال و دیپلما سی سالم را به کل جنوب جهانی ارائه دهد.

به عنوان مثال، ما شینمین، مشاور حقوقی وزارت خارجه چین، به دادگاه بین‌المللی دادگستری گفت که فلسطینیان حق مقاومت مسلحانه در مبارزه با دولت استعمارگر، نژادپرست و آپارتاید اسرائیل را دارند. بنابراین نمی‌توان حماس را به عنوان یک سازمان تروریستی تعریف کرد.

این موقعیت غالب در سرتاسر سرزمین‌های اسلام و اکثریت جنوب جهانی است - که پکن را با برزیل و رئیس‌جمهور لولا، عضو بریکس، که نسل‌کشی در غزه را با نسل‌کشی نازی‌ها در جنگ جهانی دوم مقایسه کردند، پیوند می‌دهد.

نحوه مقاومت در برابر تحریم‌های دسته‌جمعی غرب دو نشست نشان‌دهنده درک کامل پکن است که تاکتیک‌های مهار هژمون و بی‌ثباتی بزرگترین چالش برای ظهور صلح‌آمیز چین است. اما به‌طور همزمان اعتماد چین به نفوذ دیپلماتیک جهانی خود را به عنوان نیرویی برای صلح، ثبات و توسعه اقتصادی منعکس کرد. این تعادل بسیار حساسی است که به نظر می‌رسد تنها پادشاهی میانه‌قادر به رفع آن است. سپس عامل ترامپ است.

دینگ بیفان، اقتصاددان، معاون سابق موسسه توسعه جهانی، بخشی از مرکز تحقیقات توسعه شورای دولتی، یکی از کسانی است که می‌داند چین درس‌های کلیدی را از روسیه در مورد چگونگی مقاومت در برابر تحریم‌های دسته‌جمعی غرب می‌آموزد - که در برابر چین اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. به خصوص اگر ترامپ به کاخ سفید بازگردد.

و این ما را به موضوع کلیدی مطلق می‌رساند که در حال حاضر در مسکو، در چارچوب مشارکت روسیه و چین، و به زودی در میان بریکس مورد بحث قرار می‌گیرد: پرداخت‌های تسویه جایگزین به دلار آمریکا، افزایش تجارت بین «کشورهای دوست» و کنترل فرار سرمایه.

تقریباً تمام تجارت روسیه و چین اکنون به یوان و روبل است. به همان اندازه که تجارت روسیه با اتحادیه اروپا در سال 2023 68 درصد کاهش یافت، تجارت با آسیا 5.6 درصد افزایش یافت - با رسیدن به نقاط عطف جدید با چین (240 میلیارد دلار) و هند (65 میلیارد دلار) - و 84 درصد از کل صادرات انرژی روسیه به کشورهای دوست می‌رود.

دو نشست به جزئیات برخی از مسائل بسیار حساس ژئوپلیتیکی نپرداخت. برای مثال، نسخه هند از چندقطبی - با در نظر گرفتن رابطه عاشقانه حل‌نشده دهلی‌نو با واشنگتن - کاملاً متفاوت از چین است. همه می‌دانند - و هیچ‌کس بیش از روس‌ها - که

در برجام 10 بزرگترین مسئله استراتژیک این است که چگونه تنش دائمی بین هند و چین را کنار بگذاریم.

آنچه که حتی در پشت مه حسن نیت دو جلسه را فراگرفته است این است که پکن کاملاً آگاه است که چگونه هژمون - به عمد - از خط قرمز کلیدی چین عبور کرده و رسماً «نیروهای دائمی» را در تایوان مستقر کرده است.

از سال گذشته، نیروهای ویژه ایالات متحده، تایوانی‌ها را برای استفاده از میکروپهپادهای نانویی هورنت سیاه آموزش می‌دهند. در سال 2024 مستشاران نظامی ایالات متحده به صورت تمام وقت در پایگاه‌های ارتش در جزایر کینمن و پنگو مستقر می‌شوند.

کسانی که در واقع سیاست خارجی ایالات متحده را پشت سر ساخت آزمایش تصادف در کاخ سفید هدایت میکنند، معتقدند که حتی با وجود ناتوانی در مقابله باحوثی‌ها انصارالله در دریای سرخ، قادر به زدن اژدها هستند.

هیچ وضعیتی نقشه راه اژدها را تغییر نمی‌دهد. قطعاً مه سیاسی CPPCC در مورد تایوان خواستار اتحاد «همه نیروهای میهن پرست»، «یکپارچگی و توسعه عمیق در زمینه‌های مختلف در سراسر تنگه تایوان» و «اتحاد مجدد مسألت آمیز» است. این امر در عمل به افزایش همکاری‌های اقتصادی/تجاری، پروازهای مستقیم بیشتر، بنادر بار و پایگاه‌های لجستیکی بیشتر تبدیل خواهد شد. از آنجایی که پروژه اوکراین از تاریخ خارج می‌شود، پروژه تایوان بیش از حد به کار خود ادامه خواهد داد. جنگ‌های دائمی هرگز نمی‌میرد. که آن را بیا د اورید. اژدها آماده است. اشتراک گذاری مراقبت است

----- **باتقدیم سلامها** «2024-03-17»